SỞ GD&ĐT ĐẮK LẮK
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 42/2021/QĐ-THPT                   Buôn Hồ, ngày 15 tháng 9 năm 2021
QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Tổ Pháp chế trường THPT Buôn Hồ  năm học 2021 - 2022
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ
Căn cứ  Luật Giáo dục ban hành ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Điều 11, Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành ngày 15 tháng 9 năm 2020 theo thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT;

Căn cứ Công văn hướng dẫn số:1355/SGDĐT-TTr, ngày 13/9/2021 của Thanh tra Sở GD&ĐT Đắk Lắk về “Hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 về công tác Pháp chế”;
           Căn cứ vào năng lực cán bộ, giáo viên.
QUYẾT ĐỊNH:
          Điều 1. Nay thành lập Tổ Pháp chế trường THPT Buôn Hồ năm học 2021 - 2022 gồm các thành viên sau:

        1. Ông Nguyễn Đình Điệp - Phó Hiệu trưởng: Tổ trưởng.
        2. Ông Trịnh Thế Hậu - Chủ tịch Công đoàn: Tổ viên

        3. Ông Nguyễn Đình Sơn - Bí thư đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Tổ viên.

        4. Bà Đậu Thị Hồng Thúy - Giáo viên: Tổ viên.
        5. Ông Nguyễn Minh Phước - Giáo viên: Tổ viên
        6. Bà Trần Thị Lệ Thủy - Giáo viên: Tổ viên
          Điều 2. Tổ Pháp chế trường THPT Buôn Hồ năm học 2021 - 2022 có nhiệm vụ thực hiện theo hướng dẫn của công văn số: 1355/SGDĐT-TTr, ngày 13/9/2021 của Thanh tra Sở GD&ĐT Đắk Lắk về “Hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 về công tác Pháp chế”:
          + Xây dựng kế hoạch hoạt động pháp chế năm học 2021 - 2022.
+ Xây dựng, kiểm tra và xử lý văn bản; rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật.
+ Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến với viên chức và học sinh trong đơn vị (chú ý lồng ghép giáo dục pháp luật thông qua bài giảng; chú trọng ứng dụng CNTT); thực hiện Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam.

+ Thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và kiểm tra việc thực hiện pháp luật của viên chức và học sinh.

+ Thực hiện việc duy trì hoạt động của Tủ sách pháp luật.
          + Thực hiện các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.

           Điều 3. Các ông bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
    Nơi nhận
Hiệu trưởng
       - Như điều 1.
(đã ký)

       - Lưu VT                                                                                                     Cao Trí Thảo